山东宏创铝业控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

23

使用权85,844.93元，公司年产15万吨高精度铝板带铸轧线生产项目租赁山东魏桥铝电有限公司土地使用权151,363.64元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及其控股子公司不属于重点排污单位。

   公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中

华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环

保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

  公司半年度报告暂未开展精准扶贫社工作，也暂无精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1、2018年2月26日公司召开了第四届董事会2018年第一次临时会议，审议通过了《关于会计政策变更的议案》、《关于

计提资产减值准备的议案》以及公司制度的修改。具体内容详见2018年2月27日披露于巨潮资讯网的《第四届董事会2018年

第一次临时会议决议公告》、《关于会计政策变更的公告》、《关于计提资产减值准备的公告》。

   2、2018年4月24日公司召开了第四届董事会2018年第二次临时会议，审议通过了《关于调整董事会审计委员会成员的议

案》。具体内容详见2018年4月25日披露于巨潮资讯网的《第四届董事会2018年第二次临时会议决议公告》。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2018年3月1日，本公司子公司青岛鲁丰新材料科技有限公司收到青岛市崂山区市场监督管理局（青崂山）登记内销字

山东宏创铝业控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

24

【2018】第000189号准予注销登记通知书，准予青岛鲁丰新材料科技有限公司提交的注销登记申请。

山东宏创铝业控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 329,893,343 35.61%   -329,499,546 -329,499,546 393,797 0.04%

3、其他内资持股 329,893,343 35.61%   -329,499,546 -329,499,546 393,797 0.04%

其中：境内法人持股 261,096,605 28.18%   -261,096,605 -261,096,605 0 0.00%

   境内自然人持股 68,796,738 7.43%   -68,402,941 -68,402,941 393,797 0.04%

二、无限售条件股份 596,506,657 64.39%   329,499,546 329,499,546 926,006,203 99.96%

1、人民币普通股 596,506,657 64.39%   329,499,546 329,499,546 926,006,203 99.96%

三、股份总数 926,400,000 100.00%   0 0 926,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司股份总数为926,400,000股，未发生变化；

2、报告期内由于高管半年度解锁原因导致股本结构发生变动；

3、山东宏桥出具的自股份转让完成过户登记之日起十二个月内不以任何方式转让261,096,605股股份的承诺已履行完毕

导致股本结构发生变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

山东宏创铝业控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

数 数

于荣强 68,000,000 68,000,000 0 0 高管锁定 2018.1.17

山东宏桥新型材

料有限公司
261,096,605 261,096,605 0 0 承诺 2018.4.20

王连永 388,047 0 0 388,047 高管锁定 2018.11.18